РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « <i>ДЯ</i> »_	05	_ 2019 г.
г. Калининград		

№ <u>4</u>-p

Об утверждении состава комиссии по присуждению ежегодной премии главы городского округа «Город Калининград» «Вдохновение» и проведении конкурса на соискание премии в 2019 году

В целях стимулирования творческой деятельности, популяризации и развития культуры и искусства, на основании решения окружного Совета депутатов города Калининграда от 16.07.2008 № 188 «Об утверждении Положения «О ежегодной премии главы городского округа «Город Калининград» «Вдохновение» (в редакции последующих решений):

- 1. Утвердить состав комиссии по присуждению ежегодной премии главы городского округа «Город Калининград» «Вдохновение» в 2019 году (приложение).
- 2. Комитету по социальной политике администрации городского округа «Город Калининград» (Апполонова А.А.) осуществить организацию и проведение конкурса на соискание ежегодной премии главы городского округа «Город Калининград» «Вдохновение», церемонии награждения победителей в период празднования Дня города.
- 3. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой информации администрации городского округа «Город Калининград» (Вербицкая И.А.) осуществлять информирование населения о ходе конкурса.
- 4. Управлению делопроизводства администрации городского округа «Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Гражданин» и на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.
- 5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации, председателя комитета по социальной политике администрации городского округа «Город Калининград» Апполонову А.А.

Глава городского округа

payanof

А.Н. Силанов

Приложение к распоряжению главы городского округа «Город Калининград» от «<u>19</u>» <u>05</u> 2019 г. № <u>4</u>-

Состав комиссии по присуждению ежегодной премии главы городского округа «Город Калининград» «Вдохновение» в 2019 году

Председатель комиссии:

Апполонова Анна Александровна - заместитель главы администрации, председатель комитета по социальной политике администрации городского округа «Город Калининград».

Сопредседатель комиссии:

Лукин

- актер государственного автономного учреждения Анатолий Алексеевич Калининградской области «Калининградский областной драматический театр», заслуженный артист России (по согласованию).

Секретарь комиссии:

Борунова Яна Игоревна

- ведущий специалист отдела культурно-массовой работы и охраны культурного наследия управления культуры комитета по социальной политике администрации городского «Город округа Калининград».

Члены комиссии:

Баранова Ирина Викторовна - методист организационно-методического отдела «Калининградская МАУК централизованная библиотечная система»;

Борисова Татьяна Владимировна - главный художник ГБУК «Калининградский областной театр кукол», заслуженный работник Российской Федерации культуры (по согласованию);

Глушкин Олег Борисович

сопредседатель Региональной писатель, организации общественной писателей Калининградской области (Союза российских писателей) (по согласованию);

Курьянович Наталия Анатольевна - директор МАУ ДО города Калининграда «Детская музыкальная школа имени Р.М. Глиэра»;

Манюк Екатерина Сергеевна - заместитель директора по музейнопросветительской деятельности ГБУК «Калининградский областной историкохудожественный музей» (по согласованию);

Мезенцева Ольга Викторовна - преподаватель муниципального автономного учреждения дополнительного образования городского округа «Город Калининград» «Детская музыкальная школа имени Д.Д. Шостаковича» (по согласованию);

Перетяка Нина Петровна

- председатель Калининградского регионального общественного фонда культуры, заслуженный работник культуры Российской Федерации, кандидат культурологии (по согласованию);

Плешаков Александр Викторович

- руководитель народного фольклорного ансамбля «Россичи», заслуженный работник культуры Российской Федерации, заслуженный деятель всероссийского музыкального общества, педагог высшей категории, лауреат премии Правительства Российской Федерации «Душа России» согласованию);

Романенко Лев Николаевич

- художник, член Калининградского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Творческий союз художников России» (по согласованию);

Рябинин Виктор Федорович

- художник, член Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России» (по согласованию);

Смолинская Надежда Федоровна - директор ГБУК «Калининградский областной оркестр русских народных инструментов» (по согласованию);

Шарафеева Арина Александровна - и.о. начальника управления культуры комитета по социальной политике администрации городского округа «Город Калининград».